

Protokół Nr 14/17
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 24 lutego 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.
5. Omówienie pozostałych materiałów i projektów uchwał na XIX sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 7 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Paweł Parobczak** p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mińskim za 2016 r., omówił zakres działania oraz statystykę zdarzeń w 2016 r. i w latach ubiegłych. Przedstawił plan rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego. Zaznaczył, że najwięcej zdarzeń było w miesiącu czerwcu.

Starosta powiedział, że Komenda Powiatowa jest wysoko oceniana w Województwie Mazowieckim, na co składa się praca wszystkich strażaków. Podziękował Komendantowi i wszystkim funkcjonariuszom oraz strażakom ochotnikom za pracę na rzecz bezpieczeństwa społeczeństwa.

Komisja przyjęła informację Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Ad. 4

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał na XIX sesję Rady Powiatu, w szczególności projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Stwierdził, że powiat otrzymał ostateczne kwoty subwencji i dotacji. Dotarły również informacje z kilku gmin o tym, że gminy nie otrzymały środków zewnętrznych na skrzyżowania z drogami powiatowymi, w związku z tym obecnie należy odstąpić od wykonania niektórych zadań. Starosta wymienił kwotę 3,5 mln zł przeznaczoną na SPZOZ, którą Zarząd proponuje rozdzielić na przychodnię (modernizacja drugiej części przychodni i wymiana przyłącza) i szpital (wyposażenia i uruchomienia nowego pawilonu, przyłączenie szpitala do miejskiej sieci ciepłowniczej). Modernizacja starej części szpitala będzie można rozpocząć po otwarciu nowego pawilonu.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na XIX sesję Rady.

Ad. 6

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał o ujemny wynik finansowy SPZOZ, który zgodnie z prawem będzie musiał być pokryty z budżetu powiatu.

Starosta powiedział, że sytuacja się zmieniła, ponieważ SPZOZ osiągnął porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie pokrycia kosztów za nadwykonania w wysokości 50%. Powoduje to pozytywny wynik finansowy.

Innych spraw nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karubalia

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

Wojciech Juszcak